СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от   25.012.2012                                                                                      № 61
с.Ельники

Об установлении расходных обязательств
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законодательством Республики Мордовия, Соглашением о передаче осуществления части полномочий между Ельниковским сельским поселением и Ельниковским муниципальным районом,  руководствуясь Уставом Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия,

Совет депутатов Ельниковского сельского поселения РЕШИЛ:
 1.  Установить  обязанность Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по предоставлению средств бюджета Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее - бюджет поселения) юридическим лицам:

1.1.     Совету депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на выполнение функций бюджетных учреждений для осуществления полномочий по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов муниципального района, утверждению бюджета муниципального района;

1.2. Администрации Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений для осуществления полномочий по следующим вопросам местного значения:

владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

формирование, исполнение бюджета муниципального поселения, осуществление контроля  за исполнением данного бюджета;

создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении, расширения рынка сельскохозяйственной продукции,  сырья и продовольствия; утверждение схем территориального планирования поселения, утверждение подготовленной на основе схем территориального планирования муниципального поселения документации по планировке территорий, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, предоставление ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные и иные должности,  муниципальным служащим, проведение мероприятий, конкурсов и соревнований сельского значения с награждением участников и победителей;
оказание социальной помощи населению в связи стихийного бедствия, гражданам, пострадавших в случае пожара, гражданам на лечение в пределах Республики Мордовия, на лечение за пределами Республики Мордовия, гражданам с тяжелым материальным положением, на ритуальные услуги малообеспеченных граждан, труженикам тыла, участникам и инвалидам Великой Отечественной войны к Дню празднования Великой Победы;
1.3.Администрации Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в форме оплаты товаров, работ, услуг для осуществления полномочий по следующим вопросам местного значения;

организация благоустройства и озеленения территории поселения;

организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;
организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
организация защиты населения  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера;
организация снабжения населения питьевой водой;
организацию содержания дорог местного значения;

организация содержания мест отдыха населения;
обеспечение условий для развития на территории поселения массовой культуры и спорта.
1.4.Муниципальным учреждениям культуры:

на обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений для организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов;
на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

на обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений для организации и осуществления культурно-массовых мероприятий;
на укрепление материально - технической базы учреждений культуры в части проведения капитального ремонта и приобретения оборудования, а также на проведение противопожарных мероприятий.

2. Установить обязанность Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по предоставлению средств бюджета поселения, полученных в форме субвенций из республиканского бюджета Республики Мордовия, на осуществление переданных государственных полномочий следующим юридическим лицам:

 по следующим государственным полномочиям:

2.1. Администрации сельского поселения субвенции:

на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты;

2.2. Муниципальным учреждениям образования

на внедрение инновационных программ в муниципальных образовательных учреждениях;

на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Республики Мордовия, а также по финансированию предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования;
на реализацию государственного стандарта общего образования;

на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных учреждениях;
на укрепление материально - технической базы учреждений образования в части проведения капитального ремонта и приобретения оборудования, а также на проведение противопожарных мероприятий.

3. Ежегодно в решении Совета депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия о бюджете на очередной финансовый год предусматривать бюджетные средства, необходимые для обеспечивания расходных обязательств, указанных в настоящем решении.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 19.12. 2011 № 9 «Об установлении расходных обязательств».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения

А.В.Побожьева